十二、 其他重大事项的说明

1、撤销股票交易其他风险警示的事项
详见公司于 2013年 1月 29日在上海证券交易所网站披露的《关于撤销股票交易其他风

险警示的公告》。

2、参与对天瑞酒店增资扩股事项
经公司 2010年第一次临时股东大会审议通过，本公司全资子公司珠海信实以现金 31591088

元及债权 1400万元参与对天瑞酒店同比例增资扩股。截至 2013年 12月 31日，其他股东未履
行出资义务，天瑞酒店尚未完成增资。珠海华信泰投资有限公司出具承诺函，为公司该项投资

款收回提供保证，经公司督促，2013年 12月 16日，华信泰已代湖北天瑞酒店股份有限公司归
还出资款 2400万元。
3、子公司及参股公司股权冻结
因与与北京华源生命科贸发展有限公司债务纠纷，公司持有的江苏中信安泰投资有限公司

45%的股权被冻结。详见 2012年 5月 3日在上海证券交易所网站披露的《诉讼事项进展公告》。
因与中国银行股份有限公司上海市分行公司金融借款纠纷，公司持有的珠海信实 100%的股

权、珠海裕荣华 60%股权被继续冻结。冻结时间：2013年 12月 18日—2014年 12月 17日。详
见 2014年 1月 2日在上海证券交易所网站披露的“临 2014-001”号公告。
4、控股股东股权质押和冻结

2013年 7月 11日《关于解除股权司法冻结的公告》、2013年 7月 30日《关于股权司法冻
结的公告》、2014年 1月 2日《股权司法冻结公告》。
5、收购资产的事项

2013年 3月 24日，公司全资子公司珠海信实收购上海震宇实业有限公司所持金泰天创 11%
股权，交易金额 545万元。交易已完成过户。交易完成后，珠海信实持有金泰天创 51%股权。
详情请参阅 2013年 3月 26日、2013年 4月 23日公司于上海证券交易所网站披露的临时公告。
6、非公开发行事项的终止

2013 年内，公司着力推进 2012 年非公开发行股票事项，但最终因煤炭行业持续低迷，而
最终终止。公司于 2013年 12月 19日接到中国证券监督管理委员会《中国证监会行政许可申请
终止审查通知书》2013【380】号。
7、债务重组

2013年 12月，本公司与招商银行股份有限公司上海市分行（以下简称招行）、华信泰签订
还款免息协议，详见公司于 2013年 12月 31日在上海证券交易所网站披露的“临 2013-031”号
公告。

珠海市博元投资股份有限公司 2013年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 15,341 0.008 15,341 0.008
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 15,341 0.008 15,341 0.008
其中：境内非国有法

人持股
15,341 0.008 15,341 0.008

境内自

然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自

然人持股

二、无限售条件流通

股份
190,328,337 99.992 190,328,337 99.992

1、人民币普通股 190,328,337 99.992 190,328,337 99.992
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 190,343,678 100 190,343,678 100

2、 股份变动情况说明

无变动

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3年历次证券发行情况
截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

珠海市博元投资股份有限公司 2013年年度报告

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况
单位：股

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件
单位:股

序

号

有限售条件股

东名称

持有的有限售

条件股份数量

有限售条件股份可上市交易情况

限售条件
可上市交易时间

新增可上市交易股

份数量

1 辽源大成投资

有限公
15,341 2011年 6月 27日 依限售条件

需事先取得华信泰书面同意后本公司

董事会方可受理其上市流通申请

2013年末股东总数 17,570户
年度报告披露日前第 5
个交易日末股东总数

17,252户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%) 持股总数
报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数量

珠海华信泰投资有

限公司

境内非国有